
 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 
 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

Integrazione della composizione della Commissione per lo svolgimento della prova di verifica 
delle conoscenze richieste per l’accesso, nell’ambito delle procedure per l’ammissione degli 
studenti al Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per l’anno 
accademico 2025/2026. 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 
 
Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche dell’Università della Valle d’Aosta per il triennio 8 
novembre 2024 – 7 novembre 2027; 

richiamato il Decreto rettorale n. 82, del 7 maggio 2025, concernente, tra l’altro, l’emanazione dell’avviso 
per l’immatricolazione degli studenti al Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, 
per l’anno accademico 2025/2026; 
 
richiamato il proprio precedente decreto n. 93, del 23 giugno 2025, avente ad oggetto “Nomina e 
convocazione della Commissione per lo svolgimento della prova di verifica delle conoscenze richieste 
per l’accesso, nell’ambito delle procedure per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze 
politiche e delle relazioni internazionali e al Corso di laurea in Economia e management, per l’anno 
accademico 2025/2026”; 
 
considerato che, nell’ambito del predetto decreto è stato individuata la seguente commissione per il Corso 
di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali: 

- Prof. Antonio Mastropaolo; 
- Prof. Paolo Gheda; 
- Prof.ssa Luisa Revelli; 
- Prof. Furio Ferraresi (supplente); 

 
udito il coordinatore del Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, Prof. Antonio 
Mastropaolo proporre l’individuazione del Prof. Patrik Vesan, in qualità di ulteriore membro supplente 
della commissione in oggetto; 
 
accertata la disponibilità del Prof. Patrik Vesan; 
 
ravvisata, pertanto, la necessità di integrare la composizione della Commissione per lo svolgimento della 
prova di verifica delle conoscenze richieste per l’accesso, nell’ambito delle procedure per l’ammissione 
degli studenti al Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni internazionali, per l’anno accademico 
2025/2026, come di seguito riepilogato: 

- Prof. Antonio Mastropaolo; 
- Prof. Paolo Gheda; 
- Prof.ssa Luisa Revelli; 



   

 

- Prof. Furio Ferraresi (supplente); 
- Prof. Patrik Vesan (supplente); 

 
considerato che la suddetta Commissione è, altresì, incaricata della predisposizione, nonché della 
correzione, della prova di verifica delle conoscenze richieste per l’accesso, costituita da 20 quesiti 20 
quesiti relativi agli argomenti Cultura generale, Storia contemporanea, Logica, con 4 possibili alternative 
di risposta; 
 
preso atto che nell’ambito del sopra citato avviso di immatricolazione la data individuata per lo 
svolgimento della predetta prova è lunedì 15 settembre 2025, alle ore 10.30, presso la sede dell’Università 
della Valle d’Aosta- Université de la Vallée d’Aoste, di via Monte Vodice ad Aosta;  
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile; 
 

DECRETA 
 
2. Di integrare, per le motivazioni citate in premessa, la composizione della Commissione per lo 

svolgimento della prova di verifica delle conoscenze richieste per l’accesso, nell’ambito delle 
procedure per l’ammissione degli studenti al Corso di laurea in Scienze politiche e delle relazioni 
internazionali, per l’anno accademico 2025/2026, come di seguito indicato: 

- Prof. Antonio Mastropaolo; 
- Prof. Paolo Gheda; 
- Prof.ssa Luisa Revelli; 
- Prof. Furio Ferraresi (supplente); 
- Prof. Patrik Vesan (supplente). 

 
3. Di dare atto che la Commissione di cui al precedente punto 1 è, altresì, incaricata della 

predisposizione, nonché della correzione, della prova di verifica delle conoscenze richieste per 
l’accesso, costituita da 20 quesiti di matematica relativi agli argomenti logica, equazioni e 
disequazioni, potenze esponenziali, logaritmi, risoluzione di sistemi, studio di funzioni, derivate, basi 
di calcolo della probabilità, con 4 possibili alternative di risposta. 

4. Di convocare la Commissione di cui al precedente punto 4 alle ore 10.00 di lunedì 15 settembre 2025 
per la prova di verifica delle conoscenze, presso la sede dell’Università della Valle d’Aosta di via 
Monte Vodice ad Aosta. 

5. Di comunicare l’adozione del presente Decreto ai componenti della Commissione di cui al precedente 
punto 1. 

6. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

7. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

8. Di trasmettere il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale e al Consiglio di 
Dipartimento di Scienze economiche e politiche. 

 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

      Maria Debora BRAGA 
sottoscritto digitalmente 


		2025-07-30T11:30:28+0200
	IT
	Federica Rollandin


		2025-07-30T14:20:10+0200
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-08-01T12:10:45+0200
	IT
	Francesca Randazzo




